Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará

Poder Executivo
Secretaria Municipal de Assistência Social

Rodovia Augusto Meira Filho, Km 17  CEP: 68798-000  Santa Bárbara do Pará  Pará  Brasil.
CNPJ: 83.334.698/0001-09  Fone: (91) 3776-1153

Santa Bárbara do Pará, 17 de agosto de 2020.

DE: TELMA MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARA: Exmo. Sr. NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

ASSUNTO: Solicitação de abertura de procedimento licitatório.

Senhor Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência (em anexo) para vosso conhecimento a necessidade

de AQUSIÇÃO DE EPI’S (EQUIPAMWENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL), PARA A

SECRETARÍA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.

A Secretaria Municipal de Assistência Social de Saúde de Santa Barbara do Pará, no

intuito de auxiliar na prevenção de contaminações do vírus na linha de frente nos

atendimentos aos usuários acompanhados pelos Centros de Referência de Assistência Social

- CRAS. A presente aquisição será essencial para manutenção da salubridade, evitando a

contaminação pelo COVID-19. Além de fornecer mais segurança e higiene, do ponto de vista

epidemiológico, às atividades cotidianas, preservando a saúde dos servidores.

Sendo assim, para que não haja transtornos no atendimento da saúde pública solicito

AUTORIZAÇÃO de Vossa Excelência para a AQUSIÇÃO DE EPI’S (EQUIPAMWENTOS DE

PROTEÇÃO INDIVIDUAL), PARA A SECRETARÍA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA

BÁRBARA DO PARÁ e que encaminhe a demanda à Comissão Permanente de Licitação,

para abertura de procedimento licitatório de acordo com o objeto ora citado.

Atenciosamente,

TELMA MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

		2020-08-17T14:58:24-0300
	TELMA MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA:12708313215

		2020-10-26T14:21:49-0300
	NILSON FERREIRA DOS SANTOS:28939018249